UBND TỈNH THÁI BÌNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /STNMT-VP

V/v niêm yết, công khai thủ tục hành

chính về đất đai, môi trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày      tháng 3  năm 2022

 Kính gửi:

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Văn phòng Sở, Thanh

tra Sở, Quản lý đất đai, Chi cục Bảo vệ Môi trường,

Văn phòng Đăng ký đất đai Thái Bình.

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: số

2555/QĐ-BTNMT ngày 20/10/2017 về việc công bố thủ tục hành chính mới ban

hành; được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực đất đai thuộc phạm vi chức năng quản

lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường; số 1756/QĐ-BTNMT ngày

11/8/2020 về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính

được sửa đổi, bổ sung, thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực bảo vệ môi

trường thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài nguyên và Môi trường; số

1686/QĐ-BTNMT ngày 30/8/2021 về việc công bố thủ tục hành chính mới ban

hành; thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính thay thế

trong lĩnh vực đất đai thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài

nguyên và Môi trường; số 87/QĐ-BTNMT ngày 14/01/2022 về việc công bố thủ

tục hành chính mới ban hành; thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành

chính thay thế; thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực môi trường thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tài nguyên và Môi trường; các

Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình: số 2915/QĐ-UBND

ngày 23/11/2021 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa

trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp huyện và

cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bình; số 499/QĐ-UBND ngày 07/3/2022 về việc

công bố Danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa trong lĩnh vực môi trường

thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp huyện và cấp xã trên địa bàn tỉnh

Thái Bình; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường đã ban hành các Quyết định:

số 78/QĐ-STNMT ngày 22/3/2022 ban hành Quy trình nội bộ thủ tục hành chính

lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp huyện và cấp

xã trên địa bàn tỉnh Thái Bình; số 80/QĐ-STNMT ngày 25/3/2022 ban hành Quy

trình nội bộ thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của

cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Thái Bình.

Thực hiện Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; Sở Tài nguyên

và Môi trường đề nghị:

2

       1. Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh thực hiện niêm yết, công khai

thủ tục hành chính được chuẩn hóa trong lĩnh vực đất đai, môi trường thuộc

thẩm quyền tham mưu, giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

2. Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị có liên quan thực

hiện niêm yết, công khai thủ tục hành chính được chuẩn hóa trong lĩnh vực đất

đai, môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh tại trụ sở cơ quan Sở Tài

nguyên và Môi trường.

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Thanh tra, Phòng Quản lý đất đai, Văn

phòng Đăng ký đất đai Thái Bình, Chi cục Bảo vệ môi trường thực hiện niêm

yết, công khai thủ tục hành chính thuộc phạm vi tham mưu, giải quyết của

phòng, đơn vị tại phòng, đơn vị.

4. Văn phòng Đăng ký đất đai Thái Bình:

Thực hiện niêm yết, công khai thủ tục hành chính được chuẩn hóa trong

lĩnh vực đất đai, môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của cả 3 cấp (cấp tỉnh,

cấp huyện và cấp xã) trên cổng thông tin điện tử của Sở;

Tổ chức thực hiện niêm yết, công khai thủ tục hành chính được chuẩn hóa

trong lĩnh vực đất đai tại các Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện,

thành phố.

5. Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở: Thanh tra, Phòng Quản lý đất

đai, Chi cục Bảo vệ Môi trường, Văn phòng Đăng ký đất đai Thái Bình chỉ đạo

cán bộ, công chức, viên chức đã được cấp tài khoản Cổng Dịch vụ công quốc

gia theo Văn bản số 3106/STNMT-VP ngày 10/12/2021 của Sở Tài nguyên và

Môi trường khẩn trương rà soát, cập nhật, đồng bộ đầy đủ thông tin, dữ liệu thủ

tục hành chính, trạng thái, kết quả xử lý hồ sơ thủ tục hành chính, dịch vụ công

trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, Cổng Dịch

vụ công của tỉnh.

Nhận Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Cổng thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nho

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-29T11:37:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Nho<nvnho.stnmt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-29T13:33:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-29T13:33:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-29T13:33:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!